schöflel  hie  bi  gewesen  sinl,  do  diz  meister  und  rel  die  vorgeuanlen  übereinkoment,  » 

ao  hanl  wir  unser  ingesigel  in  schöflels  wise  zu  einer  gezügoüsse  der  vorgenanlen 

dinge  an  disen  brief  gehcnckel.       Dalum  vigilia  annunciaciunis  beale  virginis  clc. 

Str.  St.  A.  V.  D.  0.  lad.  III.  «me.  ch. 

293.  Joffrid  Mine  m  Meister  und  Rat  von  Stoßburg    Rimug  des  Königs  in 

Metz.  Abschluß  eines  Landfriedens.  Abreise  einzelner  Herren.  Ankunft  der  Gattin  » 

des  Herzogs  von  Luxemburg.  März  28.] 

Karissilm  dornini  miebi  pre  celeris  dihgendi,  me  ipsum  et  quiequid  suin  veslre 

dominaliooi  devolis  precordiis  recommendo.  Poslquam  litleras  veslras  michi  Irans- 

missas  sludiose  inspexi,  ogo  cupieus  et  afFectans  per  omnia  pro  viribus  veslre  ob- 

sequi  volunlati  illud,  quod  de  rege  Romanorum  et  de  ipsius  adventu  ad  noslram  ao 

civilalem  Melensem  scire  ad  presens  valeo,  vobis  tanquem  dominis  meis  specialibus 

et  »more  preoipuo  amplectendis  brevi  stilo  insinuo  per  preaenles.  Sciat  ilaque  veslre 

dileolio  veneranda,  quod  rex  predictus  die  dominica  proxima  ante  feslum  beati  Be- 

Mtr,  te.  nedicti  nuper  preteritum,  die  videlicet  16.  meusis  marcü,  circa  boram  vesperarum 

ad  prediclam  civilalem  Melensem  accessil'  cum  honorabili  utique  comilatu  et  de-  » 

cenli  apparalu  qualem  ejus  sublimilatem  dccebal,  vallalus  siquidem  magnificis  et 

polcnlibus  dominis  ulpole  arebiepiscopis  Magontinensi  el  Goloniensi,  episcopo  Lio- 

diensi,  duce  Bavarie,  marebione  de  Julley  el  nonnullis  aliis  sublimibus  barronibus 

et  personis  illuslribus,  qni  advenlum  regis  mirifice  decorabanl.  Inlravit  quidem 

rex  predictus  eandem  oivilatein  cum  decora  nobililale  el  placabili  humanitale,  a  ci-  a» 

vibus  noslris  receplus  cum  multiinoda  reverencia  et  honore.  Qui  cives  Melenses  ex 

graoia  et  beuivola  voluntale  eundem  regem  muneribus  decenlibus  honorarunt,  si- 

cui  ejus  inagnificencic  competebal.  A  tempore  vero,  quo  idera  rex  apud  nos  ac- 

cessil,  ipse  et  ejus  decens  comiliva  se  totaliler  habuerunt,  quod  per  ipsos  aul  ali- 

quos  ex  eisdem  »ulla  fuil  apud  nos  orla  scaudalli  materia  nec  quevis  dissenaio  n 

aut  querela.  Prefalus  aulem  rex  multa  amoris  insignia  nostre  civitali  exhibuil  et 

•)  At'wror  «utStUtickt*  und  uatirptutfitrt  hei.        b)          h  mugtrtn«k*n. 

'  Meister  1354  und  1359. 

a  Schon  seit  dem  13  Märe  urkundet  Karl  in  Metz.  Ruber  reg  nr.  1807  ff. 
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oslendit  seqne  graciose  oblulil,  per  se  et  suos  agere  quicquid  inspiceret  pro  viri- 

bus nostre  esse  utile  el  expediens  civilali,  et  pacis  coueordiam  refbrraare,  prout  ip- 

sutn  requirere  sluderemus.  Et  finalitcr  dei  cooperunte  gracia  ad  hoc  diligenti  studio 

laboravit,  quod  una  pax  communis  est  in  rtoslra  ci  vi  täte  eoncorditer  ordinata  per 

5  septera  annorum  spociura  duralura. 1  In  qua  quidem  pace  observanda  et  prosequenda 
sunt  quam  plurimes  viri  egregii  et  polenies  concordi  federe  adunali,  videlicet 

archiepiscopatus  Trevercnsis,  episcopatus  Melensis,  ducatus  Lolhoringic,  comitatus 

Lucembourgensis,  comitatus  Barretisis,  comes  Sareponlanus.  comes  Geminipontanus, 

plures  civitates  el  ville  opulente  una  cum  civitale  noslra  Melensi,  ila  quod  apud 

»o  nos  habetur  spes  el  fiducia,  quod  regimen  patric  pace  et  Irunquillitate  gaudebit  et 

homines  nequicie  dedili  corrigentur.  Inier  cetera  eciam  veslram  circumspeclionem 

scire  volo,  quod  rex  predictus  die  Jovis  ante  predicluin  feslum  saneti  Benedict!  in  unns*. 

majori  Metensi  ecelesia  posl  missam  ibidem  sollempniter  celebratum  cum  solempni 

ac  hilarl  jocunditale  plures  milites  creavit,  videlicet  comilein  Lucembourgensem,  de  quo 

ü  tunc  ducem  Lucemburgensem  consliluil,2  et  com i lern  Barrensein,  de  quo  marehionera 

Ponlensem  ordinavil  el  fecil,3  et  nonnullos  alios,  qui  ibidem  insignia  milicie  suseepe- 

rnnt.  Dum  presentes  lilterc  scribebanlur,  archiepiscopus  Magontinensis  et  Liodiensis 

episcopus  cum  aliis  quam  pluribus  peraonis  egregiis  jam  a  civilale  Melensi  recesserant, 

ipso  rege  adhuc  ibidem  cum  comiliva  bonorabili  exislenle.  Die  aulem,  qua  presentes 

»  lillere  fiebant,  videlicet  die  Veneris  post  feslum  annunciaciouis  heale  Marie  virginis  «*•*  a». 

Melis  aecessil  cum  deccnli  comiliva  uxor  ducis  Lucemburgensis,'  et  se  gerebat  publica 
vox  el  fama  humanitus  apud  uos  super  bono  pacis,  amoris  et  coueordie  confovendo. 

Deniquedomini  dilectissiun  scire  debelis  absque  dubio,  quod  quecumque  scirem  vel  scire 

possem  esse  veslre  placencia  vel  ulilia  volunlaü,  illa  vobis  vellem  nola  facere  indi-